CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº 093/2023

INDICO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário,

oficiar ao EXECUTIVO MUNICIPAL, sobre o quanto segue:

≥ MELHORIA NAS CALÇADAS DO BAIRRO SANTO

ANTÔNIO.

SENHOR PRESIDENTE:

NOBRES PARES.

       Em Sessão Ordinária de 21-03-2023 (04ª),

apresentei uma propositura para avaliação do Nobre Executivo

Municipal e em conjunto com a Pasta competente Secretaria de Obras,

com referência a melhorias nas calçadas no Bairro Santo Antônio.

Chegou ao conhecimento deste Vereador que abaixo subscreve, os danos

frequentes nos passeios no referido bairro, gerando toda a sorte de riscos

às crianças e idosos, onde os residentes clamam por esse benefício.

     A propositura  é justa e necessária, vindo de

encontro com os planos da atual gestão pelo desenvolvimento municipal.

      Ciente do dinamismo da atual

administração pública e pela prioridade da matéria, agradeço a gentileza

da atenção dispensada, renovando protestos de apreço.

         Sala das Sessões, Drº João Monteiro da

Silva, 21 de março de 2023.

          CARLOS GONÇALVES SOARES

                        Vereador PSDB

		2023-03-27T07:43:18-0300